

Temat działania

„ŻMICHOWSKA SZKOŁA RADOŚCI” czas rekolekcji w szkole

Ten innowacyjny projekt tworzony jest na nowo każdego roku wokół hasła przewodniego: Radość (marzec 2003), Światło (marzec 2004), Słowo (marzec 2005), Życie (marzec 2006), Czas (marzec 2007), Cisza (marzec 2008), Płomień (marzec 2009), Znak (marzec 2010), Droga (kwiecień 2011), Serce (marzec 2012).

Przykład realizacji projektu, motyw przewodni „Życie”

DZIEŃ PIERWSZY

Spotkania rekolekcyjne w kościele.

11.00 Warsztaty:

grupa dyskusyjna dla poszukujących, spotkanie z Panią Janiną Ochojską z Polskiej Akcji Humanitarnej (*Dawać życie*), tańce Izraela, warsztaty Gospel (*Pieśni Życia*), wyjście na spotkanie z bezdomnymi u oo. bonifratrów, spotkanie z wolontariuszami warszawskiego hospicjum dla dzieci, wyjście do domu dziecka, grupy filmowe w językach: włoskim, angielskim, francuskim.

DZIEŃ DRUGI

Spotkania rekolekcyjne w kościele.

11.00 Warsztaty:

artystyczne, radiowe (realizacja autorskiego programu w radiu Wawa), medytacyjne, z osobami niepełnosprawnymi, psychologiczno-biblijne (*„Ewo, gdzie jesteś?”. W poszukiwaniu kobiecej tożsamości*), teatralne z Mają Komorowską, spotkanie z poetą Ernestem Bryllem (*Życie poezji*), wyjście do synagogi, spotkanie z lekarzem transplantologiem, mecz *Żmichowska* kontra dominikanie (*Klasztor, też życie*).

DZIEŃ TRZECI

Spotkania rekolekcyjne w kościele.

Muzyczna Ulica – przemarsz uczniów ulicą Marszałkowską z wykorzystaniem przyniesionych przez nich instrumentów muzycznych.

11.30 Warsztaty:

udzielania pierwszej pomocy, *Życie mody*, koncert zespołu Balkan Sevdah, spotkanie z zesłanką na Syberię panią Barbarą Piotrowską-Dubik, autorką książki *Kwiaty na stepie*.

Cele działania

- Twórcze zagospodarowanie czasu rekolekcji w szkole.
- Młodzież staje się uwrażliwiona na piękno, dobro, uczciwość i prawdę. Angażuje się w promowanie i wspieranie działań na rzecz potrzebujących, uczestniczy w rozwoju wolontariatu, potrafi współpracować w grupie, szanuje przekonania innych, rozwija umiejętności wyrażania i uzasadniania własnych poglądów, dba o rozwój i doskonalenie własnej osobowości, pracuje nad rozwojem indywidualnych zdolności, rozwijaniem dociekliwości poznawczej, wykazuje inicjatywę w życiu społecznym i bierze odpowiedzialność za siebie i innych, jest świadoma i dumna ze swej tożsamości narodowej oraz otwarta na współpracę oraz odkrywanie wartości innych narodów, włącza się w działania na rzecz pokoju i pojednania w Europie.

Uzyskane efekty

Z przeprowadzonych badań (ewaluacje, ankiety i wywiady) wynika, że realizacja projektu osiąga założone cele. Szkoła Radości cieszy się wysoką frekwencją, daje się odczuć zadowolenie uczniów i nauczycieli. Nastąpiła wyraźna integracja środowiska szkolnego, co wpływa na budowanie pozytywnego wizerunku szkoły. Szkoła Radości gościła w minionych latach między innymi reżyserów filmowych: Krzysztofa Zanussiego, Andrzeja Wajdę, poetę Ernesta Bryllę, założycielkę Polskiej Akcji Humanitarnej Janinę Ochojską, piosenkarkę Antoninę Krzysztoń, współtwórczynię Festiwalu Nauki prof. dr hab. Magdalenę Fikus, aktorkę Maję Komorowską, lidera zespołu T.Love Zygmunta Staszczyka, prezenterów telewizyjnych: Kamila Durczoka, Grzegorza Miśtała, Krzysztofa Ziemca, Tomasza Zubelewicza, Paulinę Chylewską, Szymona Hołownię, Grażynę Torbicką, artystów i aktorów: Katarzynę Pakosińską, Pawła Królikowskiego, Roberta Górskiego, podróżników i zdobywców biegunów - Marka Kamińskiego i Janka Mełę.